
  

令和 3 年度協働型学校評価重点目標「よりよく生活して，自分を高めようとする児童を育てる」 

 

仙台市立八木山南小学校    

 令和３年８月２５日 №６   

  ０２２－２４４－５０３０    

http://www.sendai-c.ed.jp/~yaginan/  

 

学校に子供たちの声が戻ってきました。 

マスク越しの笑顔と元気な子供たちの様子から，夏休みを楽しく過ごせたことが伺えます。 

８・９月は，夏休み前の学習内容の復習や生活リズムの立て直しを含めて，１学期の学習のまとめを

する時期となります。残暑が厳しい中ですが，新しい生活様式に従って感染症対策を取りながら学習を

進めて参ります。引き続きご協力の程，よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２５日（水） お話朝会 特別４校時限  

２６日（木）
 給食開始 委員会活動④ ５校時限 

ＳＣ（スクールカウンセラー）来校 

２７日（金） クロームブック持ち帰り 

３０日（月）
 
クラブ活動⑤ 

１日（水） やぎなんタイム②（延期します） 

２日（木） 避難訓練 ＳＣ来校 

９日（木） 
１～３年読み聞かせ（延期します） 

ＳＣ来校 にしたがＵＰデー 

１５日（水） チャレンジデー③  

１６日（木） ４～６年読み聞かせ ＳＣ来校 

２１日（火） ５校時限 

２２日（水） けんこうタイム④ ５校時限 

２４日（金） 
５校時限 ＡＬＴ来校 

スチューデントシティボランティア説明会 

２７日（月） 委員会活動⑤ 

２８日（火） ５校時限 

３０日（木） ＳＣ来校 

・     の主な行事予定 政府による緊急事態宣言 

8 月 27 日（金）から 9 月 12 日（日） 

まん延防止等重点措置期間 

8 月 20 日（金）から 9 月 12 日（日） 
 

 八木山南小学校では，これまで以上に感

染防止に努めて参ります。マスク着用・手

洗い・手指消毒の励行を呼び掛け，学習活

動でもできるだけ３密を回避し，給食時間

は対面を避けて黙食を進めます。 

ご家庭でも検温等健康チェックへのご協

力をお願いいたします。体温が３７度を超

えるなどの風邪症状がある場合や家族に風

邪症状のある方がいる場合は，登校を控え

るようにしてください。この場合，欠席に

はなりません。 

また，登校後に発熱等の症状が見られた

場合は，お迎えをお願いしております。お

忙しいこととは思いますが，ご理解とご協

力の程，よろしくお願いいたします。さら

に，不織布マスクの着用につきましてもご

協力お願いします。（下記【参考】参照） 
 

行事予定にも変更があります。 

 学年で行う校外学習や校内陸上記録会な

どの日程にも変更がございますので学年便

り等でご確認ください。夏休み前にお知ら

せした予定とは異なるためご迷惑をお掛け

します。今後の感染状況によっては再度延

期または中止する可能性がございます。ご

理解くださいますようお願いいたします。 

音楽の学習での感染症対策 

 音楽で楽器を使った学習をする際，感染症対策として

机上に布を敷くこととしました。ランチョンマットと同様の

ものを音楽用に持たせてください。学習で使用したとき

は持ち帰りますので，洗濯をお願いいたします。 

トイレの工事が始まります。 
 学校の全てのトイレのうち，今回は９か所を洋式化いた

します。8 月 28 日から工事が始まり，9 月 8 日に完了す

る予定です。 

学年の行事は学年便り

等でご確認ください。 

【参考】マスクについて 
 マスクの捕集効率は，布製やウレタン製よりも，不織布
素材の方が高いことが示されています。また，鼻の部分に

金具がある場合は，折り曲げて鼻に沿って着用するな

ど，すき間のないよう顔にフィットさせた方が効果が高いこ

とが示されています。【内閣官房ホームページ参照】 


